
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 
 

DELIBERA N. 60/19/CONS 
 
 

SECONDA EDIZIONE DEL PREMIO PRETO CATEGORIA GIOVANI – 
BANDO TIROCINIO PRESSO L’AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE 

COMUNICAZIONI PER L’ANNO ACCADEMICO 2018/2019 
PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 
 

L’AUTORITÀ 
 
 

NELLA riunione di Consiglio 22 febbraio 2019; 
 
 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie   nelle   comunicazioni   e   norme   sui   sistemi   delle   telecomunicazioni   e 
radiotelevisivo”; 

 
VISTA  la  delibera  n.  17/98, del  16  giugno  1998,  recante  “Approvazione  

dei Regolamenti    concernenti    l’organizzazione    ed    il    funzionamento,    la    gestione 
amministrativa  e  la  contabilità,  il  trattamento  giuridico  ed  economico  del  personale 
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

 
VISTO il Regolamento Premio Preto, sottoposto al Consiglio nella riunione del 

6 novembre 2017; 
 
VISTA la delibera n. 8/19/CONS recante: “Seconda edizione del Premio Preto 

categoria giovani – bando tirocinio presso l’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni 
per l’anno accademico 2018/2019”; 

 

 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande scadrà il 

prossimo 25 febbraio 2019; 
 
RILEVATO l’esiguo numero di domande di partecipazione pervenute; 
 
RITENUTO opportuno garantire una maggiore partecipazione alla procedura 

estendendo di ulteriori dieci giorni rispetto ai termini previsti nella delibera di avvio del 
Premio; 

 
UDITA   la   relazione   del   Commissario  Mario Morcellini,  relatore   ai   sensi 

dell’articolo  31  del  Regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento 
dell’Autorità;                    



2 
60/19/CONS 

 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA 

Articolo 1 
(Proroga dei termini per la presentazione delle domande) 

 
 

1. I termini per la presentazione delle domande di cui all’art. 3, comma 2 della 
delibera n. 8/19/CONS relativa alla seconda edizione del Premio Preto 
categoria giovani – bando tirocinio presso l’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni per l’anno accademico 2018/2019, sono prorogati di ulteriori 
dieci giorni. 

 

2. Le domande di partecipazione già presentate nei termini conservano efficacia  
e possono eventualmente essere integrate entro i nuovi termini con 
l’indicazione degli ulteriori titoli eventualmente maturati dagli aspiranti. 

 

3. Resta confermato, sotto ogni altro profilo, il contenuto della delibera n. 
8/19/CONS relativa alla seconda edizione del Premio Preto categoria giovani 
– bando tirocinio presso l’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni per 
l’anno accademico 2018/2019. 

 
La   presente   delibera   è   pubblicata   sul    sito   internet   dell’Autorità  (voce 
“documentazione”, sezione “bandi di Concorso”).  

Roma, 22 febbraio 2019 

IL PRESIDENTE  
     Angelo Marcello Cardani  

IL COMMISSARIO RELATORE 
Mario Morcellini 

 
 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Riccardo Capecchi 


